平成 27 年 4 月 23 日

各 位

株式会社 関西アーバン銀行

eco 定期預金に係る寄附の実施について

株式会社関西アーバン銀行（頭取：橋本 和正）は、下記の通り、eco 定期預金の残高に基づ

く所定の金額を、環境保全活動を目的とする基金に寄附いたしますので、お知らせいたします。

eco 定期預金は、地域の自然環境保護や自然エネルギーの普及に貢献することを目的に、受入

残高の一定割合を寄附する商品で、平成 22 年 3 月の取扱い開始以降、多くの皆さまにご賛同いた

だき、寄附金額は累計 1,721 万円となります。

なお、今回は当行合併 5 周年を記念しまして、別途 500 万円相当額を上乗せして寄附すること

といたしました。

当行は、今後とも銀行業を通じ地域社会の発展に貢献いたしますとともに、積極的に自然環境

保護への取組みに努めてまいります。

記

寄附先及び寄附金額

寄附先 寄附金額 寄附実施日

マザーレイク滋賀応援基金※1 306 万円 平成 27 年 4 月 30 日

大阪府環境保全基金※2 153 万円
平成 27 年 5 月 1 日

大阪市環境創造基金※3 153 万円

合  計 612 万円

（注）うち、「eco 定期預金」の平成 27 年 3月 31 日を

基準日とする残高（1,118 億円）の 0.001％相当額は

111 万円です。

  ※1琵琶湖の総合保全や環境学習等、琵琶湖に対する総合的な理解を深める事業に活用されています。

※2大阪府の豊かな環境の保全や創造のための様々な事業に活用されています。

※3大阪市の環境創造施策の推進に活用されています。

以 上